
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17.06.2019 №СЭД-34-01-06-421

Об утверждении изменений в ~~!
устав Государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения Пермского
края «Городская детская
клиническая поликлиника
№5»

В соответствии с Федеральным законом от 05 мая 2014 г. № 99-ФЗ

«О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской
Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», статьей 25 Закона Пермского
края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК «Об управлении и распоряжении
государственной собственностью Пермского края», пунктом 3.12 Положения
о Министерстве здравоохранения Пермского края (далее - Министерство),

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 18 сентября
2012 г. № 880-п, с учетом приказа Министерства по управлению имуществом
и земельным отношениям Пермского края от 13 июня 2019 г.
№ СЭД-31-02-2-2-668 «О согласовании изменений в устав Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Городская детская

клиническая поликлиника № 5»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Пермского края «Городская детская клиническая поликлиника

№ 5» (далее - Учреждение) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Уполномочить руководителя постоянно действующего исполнительного

органа Учреждения - главного врача Кабанову Наталью Константиновну:
2.1. Осуществить проведение государственной регистрации изменений

в устав в Межрайонной ИФНС № 17 по Пермскому краю;
2.2. Представить в Министерство копию Свидетельства о государственной

регистрации изменений в устав юридического лица, копию зарегистрированных

изменений в устав с отметкой налогового органа.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Пермского края А.А. Казаченко.

Министр О.Б. Мелехова



Согласованы приказом Министерства
по управлению имуществом и
земельным отношениям Пермского края
« х^» Я*4?*Л 2019 г.
№

Приложение к приказу
Министерства здравоохранения
Пермского края
от

Утверждены приказом Министерства
здравоохранения Пермского края

№
2019г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 5»

(ГБУЗ ПК «ГДКП № 5»)

г. Пермь, 2019 г.



1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Основными видами деятельности Учреждения являются:
2.2.1. Работы и услуги в рамках первичной, в том числе доврачебной,

врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи, в том числе
по психиатрии;

2.2.2. Работы и услуги по проведению медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований, психиатрических освидетельствований и медицинских
экспертиз.».

2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В качестве дополнительных видов деятельности, непосредственно

связанных с обеспечением основного вида деятельности, Учреждение может
осуществлять:

2.3.1. Деятельность по обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений;

2.3.2. Деятельность, связанную с использованием источников

ионизирующих излучений (генерирующих): эксплуатация и хранение источников

ионизирующего излучения; используемые радиационные источники: аппараты

рентгеновские медицинские;
2.3.3. Деятельность, связанную с использованием возбудителей

инфекционных заболеваний;
2.3.4. Производство молочной продукции.».


